



درباره ادعای باج خواهی پیشکسوتان شفاف سازی شود

پاشازاده: مربیان قبلی پاسخگوی وضعیت استقلال باشند

گفت و گو

فائز زمانی

خبرنگار

استقلال در فصل جاری نمایش قابل دفاعی نداشته و با نتایج نامیدکننده در جایگاه نامناسبی قرار گرفته است. با این حال مهدی پاشازاده بر این باور است که طی شدن زمان می تواند استقلال را در مسیر مطلوبی قرار دهد. پیشکسوت استقلال به نوعی همه را به صبوری در مواجهه با استقلال دعوت می کند تا شاید آبی ها از بحرانی که در آن گرفتار آمده اند خلاص شوند. آیا استقلال دوباره زنده خواهد شد؟ پاشازاده امیدوار است.

استقلال وضعیت مطلوبی را در جدول رده بندی ندارد و با اینکه موسیما به عنوان سرمربی انتخاب شده اما همچنان نگرانی هایی نسبت به آینده وجود دارد.

جمع و جور کردن استقلال واقعاً سخت است، به همین خاطر نمی شود در این باره نظر قطعی داد که چه زمان اوضاع تیم به ثبات می رسد. بنده ابتدای فصل اصرار داشتم که انتخاب سرمربی اصلی باشد اما اتفاقاتی رخ داد که خودشان شاهد آن بودید. من

ابتدای فصل معتقد بودم می شود کادر قبلی را تقویت کرد و بار مالی روی دست باشگاه گذاشت اما اتفاقات دیگری رخ داد. با این حال اکنون که موسیما به آمده است فقط باید از او حمایت و کمک کرد تا استقلال هرچه زودتر از این بحران خارج شده و به روزهای اوجش برگردد. مقصر باخت های اخیر تیم موسیما

نیست و این دقیقاً همان بار کجی است که اول فصل گفتم به مقصد نمی رسد. یکی از چالش های اصلی موسیما ضعف خط حمله است. مهاجمان استقلال در حد این تیم هستند؟ ضعف خط حمله از پارسال نمایان بود ولی متأسفانه هیچ اقدامی در این زمینه صورت نگرفت. نفرت



نفرت قبلی باید پاسخگو باشند که چرادر خط حمله هزینه نکرده و بازیکن خوب نگرفتند. این وضعیت نشأت گرفته از تصمیمات مربیان سابق است

اوج چیست؟ تیم در حال حاضر نیاز دارد تا در همه جوانب قوی شود. برای مثال رختکن استقلال به جز روزبه چشمی هیچ رئیس یا بزرگتری ندارد که بتواند تیم را جمع و جور کند. همین کمبود هم باعث می شود تا دو بازیکن جوان استقلال در بازی مقابل الهلال آن هم در شرایطی که تیم باخته است، چنین رفتاری داشته باشند. مقصر این حواشی بازیکن جوان نیست بلکه سرپرست تیم است که آنجا باید بموقع وارد عمل شده و سریع این حواشی را جمع و جور کند. بعد از بازی با الهلال، مدیرعامل استقلال اعلام کرد برخی پیشکسوتان دنبال باج خواهی هستند. در این باره چه نظری دارید؟

در رابطه با موضوعی که مدیرعامل تیم چند روز پیش درباره پیشکسوتان مطرح کرده است، ایشان نباید و مشخصاً بگویند چه کسی قصد باج خواهی داشته است. این موضوع توهین به پیشکسوتان باشگاه است و باید در این باره شفاف سازی شود. همین طوری هم رابطه پیشکسوتان خوب نیست اما اگر قصد نفاق دارید، بسم الله. به نظر من باید موضوعات را کلی اعلام نکنند. اینکه به یکباره چنین حرفی زده شود، در شأن پیشکسوتان استقلال نیست.

گرفته و به نظرم انتخاب ها، انتخاب های درستی نبوده است. همه چیز پول خرج کردن نیست و باید پذیرفت که مدیران استقلال نیز در وضعیت امروز نقش دارند. هرچند که اعتقاد دارم آرامش نیز می تواند در همه ارکان باشگاه تأثیرگذار باشد.

مهم ترین چالش موسیما نه برای برگرداندن تیم به روزهای

قبلی باید پاسخگو باشند که چرا در خط حمله هزینه نکرده و بازیکن خوب نگرفتند. این وضعیت نشأت گرفته از تصمیمات مربیان سابق است. البته هلدینگ هم به وظایف مالی خود عمل کرده است. فارغ از مسائل مالی که با ورود هلدینگ سر و سامان گرفته، در بخش مدیریت اشتباهاتی صورت

بازیکن چند ده میلیاردی؛ مصدوم، پیچ و مهره به سکو

چالشی به نام رضاوند

نگاه فنی

این واقعیت است که آبی ها فصل بدنساز را به بدترین شکل ممکن پشت سر گذاشته اند به همین دلیل بازیکنان زیر فشار سنگین مسابقات دوام نمی آورند و عضلات آنها دچار آسیب دیدگی شدید خواهد شد! بارونمایی از این چالش ترسناک که محصول آن برجای ماندن هفت مصدوم روی دست کادرفنی استقلال بود، هواداران بار دیگر انتقادات تندی را علیه سرمربی سابق این تیم در شبکه های اجتماعی مطرح کرده و مدعی شدند تصمیم گیری اشتباه نگونام سبب بروز این اتفاق شده و حالا کادرفنی جدید چاره ای جز پذیرش آن ندارد. اما مشکل بدنسازی تنها یکی از میراث تلخ به جای مانده از دوره مربیگری نگونام برای موسیما

است. چالش دیگری که به تازگی موسیما به آن رو به رو شده، داستان عجیب آرش رضاوند بازیکن خیرساز استقلال در فصل نقل و انتقالات است! بازیکن محبوب نگونام که با اصرار فراوان او علی رغم مخالفت تند هواداران قراردادش با رقم نسبتاً بالایی نیز تمدید شد، حالا به گفته پزشک تیم به دلیل یک مصدومیت قدیمی در ناحیه مچ قادر به تمرین با تیم نیست و باید تحت درمان قرار گیرد، هرچند سرنوشت رضاوند در هاله ای از ابهام قرار دارد اما برای کادرفنی این پرسش مطرح است که چگونه و به چه علت سرمربی پیشین با وجود اطلاع از این درد قدیمی، اصرار به حفظ رضاوند داشته در حالی که این بازیکن از زمان حضور موسیما نه در کادرفنی استقلال پنج دقیقه حضور مقید در

ترکیب تیم نداشته است! دکتر زارع، پزشک استقلال در خصوص آخرین وضعیت رضاوند می گوید: با توجه به شکایت بازیکن بابت درد ناخیه مچ پای چپ، بازیکن مورد معاینه و ارزیابی قرار گرفت و پس از انجام MRI تشخیص آسیب مزمن و قدیمی برای نامبرده محرز بوده و نیاز به مشاوه ارتوپدی دارد. البته در صورتی که خود بازیکن قادر به تمرین باشد، می تواند با اقدامات حمایتی و مراحل درمانی و مصرف دارو در خدمت تیم باشد، در غیر این صورت باید طبق نظر جراح متخصص (فوق تخصص جراحی مچ) تحت عمل جراحی قرار گیرد. با این شرایط احتمالاً یکی از نگرانی که در تعطیلات نیم فصل در فهرست مازاد پیتسو موسیما نه قرار خواهد گرفت، بی شک آرش رضاوند هافبک مصدوم استقلال است، البته که با

قرارداد سنگینی که این بازیکن با باشگاه استقلال منعقد کرده بعید به نظرمی رسد فسخ با این بازیکن به راحتی امکان پذیر باشد اما قطعاً برای اینکه لیست استقلال خالی شود، مدیران تیم باید راهی برای این چالش پیدا کنند در غیر این صورت همچنان باید شاهد حضور یک بازیکن مصدوم و نیمکت نشین ثابت بارقمی نجومی در لیست استقلال باشیم. نکته تأمل برانگیز دیگر اینکه چرا بازیکنی نظیر آرش رضاوند که از کیفیت فنی قابل قبولی برخوردار نبوده و هواداران نیز به شدت منتقد عملکرد وی بودند، بایستی به عنوان یک بازیکن نیمکت نشین قراردادادی نجومی داشته باشد در حالی که معمولاً برای بازیکن نیمکت نشین رقم های درشت و نجومی در نظر گرفته نمی شود.

بررسی وضعیت دفاعی

استقلال تا قبل از بازی با مس

هفت گل

از ۱۶ گل خورده

در ۱۵ دقیقه پایانی

آمار

جعفر برزگر

خبرنگار

است. چگونه می توانم به بازیکنی که فشار زیادی رویش است، تمرین بدنی بیشتری بدهم. مصدوم شده و نمی توانیم فشار زیادتری به او بباوریم. شرایط فیزیکی تیم خوب نیست و نمی دانم در پیش فصل چگونه استقلال را آماده کرده اند.» این مربی آفریقایی کاملاً درست می گوید. البته آنها (به خصوص هواداران این تیم) که بازی های لیگ را با دقت بیشتری دنبال می کنند هم به این مهم واقف هستند. اما طبق آمار استقلال ها، تا قبل از بازی با مس رفسنجان هفت گل از ۱۴ گل خورده شان را در ۱۵ دقیقه پایانی دریافت کرده اند. همین یک نکته برای پی بردن به مشکلات بدنی و نداشتن تمرکز لازم بازیکنان استقلال کافی است. با نگاه دقیق تر به این آمار متوجه



می شویم که آنها در تمام نیمه های اول فقط ۳ گل دریافت کرده و ۱۳ گل گلش بعد از دقیقه ۹۰ است (بازی با پرسپولیس در دقیقه ۹+۶ و به همین دلیل موسیما باید تا نیم فصل با همین شرایط پیش برود و در فرصت مناسب و تعطیلات، تمرینات سنگین بدنی را برای شاگردانش برگزارد کند. موسیما نه مدعی شده که تیمش بازی به بازی بهتر می شود و انتظار دارد که هواداران فقط به نتیجه نگاه نکنند. به هر حال او باید نتیجه بگیرد و اطرافیاننش باید گذشته های این تیم و سایر تیم های فوتبال کشورمان را به او یادآور شوند که بزرگترین و محبوب ترین مربیان هم وقتی نتیجه نگرفتند از روی سکوها مورد خطاب قرار می گرفتند.

فصل بد

مدافع چپ آبی ها

مصدومیت های

ادامه دار

ابوالفضل جلالی



وضعیت مطلوبی را تجربه نکرده است. در ادامه جلالی فرصت بیشتری برای ورود به ترکیب استقلال به وجود آورد اما این حضور تداوم نداشت و جلالی بار دیگر دچار مصدومیت شد تا در شرایط ناآماده آغاز کرد و به دلیل مصدومیت دو بازی آغازین استقلال مقابل شمس اذر و ملوان را از دست داد. او در بازی سوم استقلال مقابل استقلال خوزستان نیز از دقیقه ۶۳ به جای زکی پور وارد میدان شد که این وضعیت کاملاً به اثبات می رسد که مدافع-هافبک چپ استقلال باشند و به خصوص زمان استراحت

گزارش

ابوالفضل جلالی در فصل جاری کمک قابل توجهی به استقلال نکرده و پیوسته با مصدومیت رو به رو بوده است. پیش از آنکه پزشکان استقلال تأیید کنند که جلالی از بازی های آتی مقابل مس کرمان، پاختاکور ازبکستان و الاهلی عربستان محروم است، این بازیکن فصل را نیز در شرایط ناآماده آغاز کرد و به دلیل مصدومیت دو بازی آغازین استقلال مقابل شمس اذر و ملوان را از دست داد. او در بازی سوم استقلال مقابل استقلال خوزستان نیز از دقیقه ۶۳ به جای زکی پور وارد میدان شد که این وضعیت کاملاً به اثبات می رسد که مدافع-هافبک چپ استقلال باشند و به خصوص زمان استراحت

وضعیت مطلوبی را تجربه نکرده است. در ادامه جلالی فرصت بیشتری برای ورود به ترکیب استقلال به وجود آورد اما این حضور تداوم نداشت و جلالی بار دیگر دچار مصدومیت شد تا در شرایط ناآماده آغاز کرد و به دلیل مصدومیت دو بازی آغازین استقلال مقابل شمس اذر و ملوان را از دست داد. او در بازی سوم استقلال مقابل استقلال خوزستان نیز از دقیقه ۶۳ به جای زکی پور وارد میدان شد که این وضعیت کاملاً به اثبات می رسد که مدافع-هافبک چپ استقلال باشند و به خصوص زمان استراحت

خود را به ایده آل ترین شکل ممکن تنظیم کنند. به هر حال غیبت جلالی برای استقلال که در این پست میلاد زکی پور را هم در اختیار دارد، احتمالاً مشکلات آنچنانی ایجاد نخواهد کرد اما چنانچه زکی پور نیز با مشکل مواجه شود، آنگاه انتخاب بازیکن برای موسیما نه دشوار خواهد شد و سرمربی استقلال را با چالش جدی مواجه خواهد ساخت. لازم به ذکر است که جلالی بازی با الهلال عربستان را نیز که بازی بسیار مهمی بود، به دلیل مصدومیت نتوانست استقلال را همراهی کند و از حضور در ترکیب تیمش باز ماند. شاید اگر جلالی که بازیکن با تجربه ای است در آن میدان حضور داشت، استقلال شکست خفیف تری را تجربه می کرد.

اردوگاه آبی

درحالی که سرخابی ها در یک روز میزبانند

استقلال به دنبال لغو بازی با مس کرمان

طبق برنامه استقلال و پرسپولیس در اولین روز از آذرماه سال جاری در تهران میزبان تیم های مس کرمان و مس سونگون خواهند بود. این برنامه ریزی درحالی انجام شده که فعلاً تهران فقط یک ورزشگاه آماده میزبانی از استقلال و پرسپولیس دارد و مشخص نیست در این روز دو تیم بزرگ پایتخت چگونه می توانند مقابل رقیبای خود در تهران به میزبانی بپردازند.

تنها راه برای سازمان لیگ این است که یکی از این دو بازی را به ورزشگاه تختی تهران انتقال دهد که چمن این ورزشگاه اکنون زیر کشت است و مشخص نیست به بازی اول آذر ماه دو تیم برسد یا خیر؟! این وضعیت درحالی نگرانی هایی را به وجود آورده که استقلال آبی ها به دلیل آنچه خود فشرده گی می دانند به دنبال لغو بازی با مس کرمان هستند و قصد دارند این بازی را عقب بیندازند، اما سازمان لیگ به استقلال اعلام کرده به دلیل تعدد بازی های داخلی و خارجی قادر به تغییر زمان این بازی نیست.

حالا باید دید در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و آیا سازمان لیگ ورزشگاه جدیدی را برای دو تیم فراهم خواهد کرد یا خیر. این درحالی است که ورزشگاه شهید دستگردی تهران نیز قابلیت میزبانی از استقلال و پرسپولیس را ندارد و اگر یکی از این دو تیم بخواهد در ورزشگاه فوق بازی کند، باید بدون تماشاگر به مصاف حریفش برود.

امیدواری عالمی به قهرمانی در حذفی



ایمان عالمی، سرپرست استقلال امیدوار است که قهرمانی در جام حذفی مرهمی باشد بر زخم های به جامانده از نتایج لیگ برتر.

سرپرست تیم استقلال پیرامون این موضوع حرف های کوتاهی به زبان می آورد که نشان از امیدواری او دارد: «قهرمانی در جام حذفی می تواند یکی از اولویت های ما باشد. ما به دنبال موفقیت در جام حذفی هستیم و باید این جام را جدی بگیریم. استقلال البته لیگ را هم جدی خواهد گرفت و ما با کمک هواداران به اوج باز خواهیم گشت اما جام حذفی را پشت جسدی خواهیم گرفت تا از ابتدای این مسابقات با هیبت یک تیم مدعی وارد مسابقات شویم. امیدوارم با کمک هواداران بتوانیم در سال جاری دست کم یک جام به هواداران هدیه دهیم.»

تنزل جایگاه آبی ها

سقوط استقلال در جهان و آسیا

در تازه ترین رنکینگ جهانی باشگاه ها، تیم فوتبال استقلال شرایط بسیار عجیبی را تجربه می کند و رتبه ۶۹۹ تیم های جهان سقوط کرده است. استقلال در رنکینگ تیم های آسیایی نیز وضعیت بسیار اسفناوری را تجربه می کند. استقلال که روزگاری در بین ۵ تیم برتر قاره آسیا قرار داشت، به دلیل باخت های پی در پی در لیگ برتر و لیگ نخبان آسیا، تا جایگاه ۶۴ فوتبال آسیا تنزل داشته است. این نکته را نیز نباید فراموش کرد که استقلال روزگاری در بین ۱۰۰ باشگاه برتر جهان قرار داشت و به واسطه کسب نتایج مطلوب در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا صعود چشمگیری را تجربه می کرد، اما شکست های مکرر استقلال در فصل جاری، جایگاه آسیایی و جهانی این تیم را عمیقاً تحت الشعاع قرار داده است.

البته مالکان باشگاه در تلاش اند با جذب بازیکنان جدید، تیم را تقویت کرده و به جایگاه واقعی اش بازگردانند. حضور موسیما نه آفریقایی هم در همین راستا انجام شده است که باید دید این دکترین در نهایت جواب مثبت خواهد داد یا خیر!

تذکر فریبا به مدیران آبی:

استفاده از جباری نمایان نباشد



بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال معتقد است که استفاده از مجتبی جباری نباید نمایان باشد. او می گوید: «استفاده از جباری اتفاق خوبی است. می شود از فکر او استفاده کرد اما به شرط آنکه استفاده او در باشگاه نمادین نباشد و همه اختیارات به جباری داده شود.» این اظهار نظر از سوی بهتاش فریبا درحالی نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب کرده که خیلی ها منتظرند نحوه عملکرد جباری در باشگاه استقلال را به نظاره بنشینند و به پاسخ این سؤال برسند که به واقع او تحت عنوان مدیر ورزشی همه اختیارات را در اختیار خواهد داشت یا خیر؟